
Отдел образования и делам молодежи 
администрации Лухского муниципального района 

Ивановской области

ПРИКАЗ

2023 №

О назначении независимых наблюдателей во время проведения 
Всероссийских проверочных работ в образовательных организациях 

Лухского муниципального района в 2023 году

В соответствии с приказом Департамента образования Ивановской 
области от 28.02.2023 г. № 233-о «О дополнительных мерах по обеспечению 
объективности проведения ВПР в 2022-2023 учебном году в образовательных 
организациях Ивановской области» приказываю:

1. Для обеспечения объективности проведения ВПР в 2022-2023 учебном 
году в образовательных организациях Лухского муниципального 
района назначить независимых наблюдателей на время проведения 
ВПР:
- Рыжакову Наталию Николаевну, главного специалиста по общему и 
дошкольному образованию отдела образования и делам молодежи в 
МБОУ «Лухская средняя школа»;
- Красильников Андрей Валерьевич, главного специалиста по 
воспитательной работе с детьми и молодежью отдела образования и 
делам молодежи в МКОУ «Тимирязевская основная школа»;
- Морозова Светлана Николаевна, директор МБУ ДО ЦВР в МКОУ 
«Рябовская основная школа»;
- Грубов Алексей Юрьевич, методист МБУ ДО ЦВР в МКОУ 
«Порздневская средняя школа».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 
по общему и дошкольному образованию отдела образования и делам 
молодежи администрации Лухского муниципального района Рыжакову 
Н.Н.

Начальник отдела образования 
и делам молодежи

елышева С.И.
Климова Т.В.
Уренцова Е.Г.
Курасова Е.А.

С.В. Кирсанова

С Приказом ознакомлены: 
Рыжакова Н.Н.

Грубов А.Ю. -Л/ 
Красильников 
Морозова С.Н.


